
別 紙 

公開概要書 

 

受付日 令和 7年 6月 18日 回答日 令和 7年 6月 24日 担当課 交通対策課 

意見等

の内容 

 
益田駅に冷暖房完備の誰でも利用できる休憩室を設置していただくことは可能でしょう
か。 
益田駅構内には空いている部屋がいくつかあり、使用されていないように見受けられます。 
もし活用されていないようでしたら、市民向けに開放してはいかがでしょうか。 
ご検討いただけますと幸いです。 

 

回答の

内容 

 

ＪＲ駅の駅舎に関しましては、所有者である西日本旅客鉄道株式会社（以下 ＪＲ西日本）
が管理する物件となっておりますので、益田市が駅構内の施設を一般の方々に開放するこ
とは、難しい状況にございます。 
しかしながら、駅構内の施設を有効に活用することは利用率・利便性の向上につながり、

益田市に訪れる方々にとっての魅力あるまちづくりを推進していくうえでも必要であると
考えております。 
市としましても、鉄道路線の利用促進を行うとともに、ＪＲ西日本との意見交換の場な

ど様々な機会をとらえまして駅の利便性向上に向けて要望してまいりたいと思いますの
で、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


